
 

 1 

ZARZĄDZENIE  NR 1 
 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Biłgoraju z dnia 09 stycznia 2025r. 

 
  

w sprawie wprowadzenia  kryteriów rozpatrywania wniosków na szkolenia wskazane przez 

osoby uprawnione (tzw. szkolenia indywidualne), szkolenia realizowane  w ramach bonów 

szkoleniowych, finansowanie kosztów studiów podyplomowych, egzaminów, licencji oraz 

szkolenia grupowe,  obowiązujące w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Biłgoraju w 2025r. 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024r., poz. 475 z późn. zm.) oraz na podstawie § 19 ust.1 pkt 

21 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Biłgoraju stanowiącego załącznik 

do Uchwały Nr 19/2019 Zarządu Powiatu w Biłgoraju z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Biłgoraju zmienionej: 

a)  Uchwałą Nr 122/2019 Zarządu Powiatu w Biłgoraju z dnia 17 lipca 2019r.  

b)  Uchwałą Nr 56/2020 Zarządu Powiatu w Biłgoraju z dnia 8 kwietnia 2020r.  

c)  Uchwałą Nr 131/2023 Zarządu Powiatu w Biłgoraju z dnia 21 listopada 2023r.   

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się „Kryteria rozpatrywania wniosków na szkolenia wskazane przez osoby uprawnione 

(tzw. szkolenia indywidualne), szkolenia realizowane w ramach bonów szkoleniowych, 

finansowanie kosztów studiów podyplomowych, egzaminów, licencji oraz szkolenia grupowe, 

obowiązujące w Powiatowym Urzędzie Pracy w Biłgoraju w 2025r.”, stanowiące załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Usług Rynku Pracy. 

 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem 09 stycznia 2025r. 

 

 

 

 

DYREKTOR 

Powiatowego Urzędu Pracy 

w Biłgoraju 

 

         Danuta Łagożna 

 

 



 

 2 

Załącznik do Zarządzenia Nr  1 

Dyrektora PUP w Biłgoraju 

z dnia 09 stycznia 2025r. 

 

Kryteria rozpatrywania wniosków na szkolenia wskazane przez osoby uprawnione (tzw. 

szkolenia indywidualne), szkolenia realizowane w ramach bonów szkoleniowych, 

finansowanie kosztów studiów podyplomowych, egzaminów, licencji oraz na szkolenia 

grupowe, obowiązujące w Powiatowym Urzędzie Pracy w Biłgoraju w 2025r. 

 
1) Do złożenia wniosku o skierowanie na szkolenie uprawnione są wszystkie osoby zarejestrowane  

w urzędzie jako bezrobotne, a także poszukujące pracy (o ile spełniają warunki określone w art. 43 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) (Dz. U.  

z 2024r., poz. 475 z późn.zm.). 

2) Rozpatrywane będą wszystkie wnioski osób uprawnionych, jednakże w pierwszej kolejności te, które 

zawierają: 

➢ uprawdopodobnienie zatrudnienia w formie oświadczenia pracodawcy krajowego o  zamiarze 

powierzenia pracy na okres co najmniej 30 dni w wymiarze co najmniej ½ etatu lub umowy 

zlecenie z zachowaniem minimalnego wynagrodzenia; 

➢  złożoną przez Wnioskodawcę deklarację rozpoczęcia działalności gospodarczej w ciągu 30 

dni po ukończeniu szkolenia/nabyciu uprawnień (traktowaną na równi  

z uprawdopodobnieniem zatrudnienia). 

3) Wywiązanie się z deklaracji zatrudnienia przez pracodawcę po ukończeniu szkolenia, studiów 

podyplomowych, zdaniu egzaminu, uzyskaniu licencji nie może mieć formy stażu, prac 

interwencyjnych, refundacji „50+” ani zatrudnienia na „wyposażone lub doposażone stanowisko 

pracy”. 

4) Finansowaniu podlegają tylko nie rozpoczęte formy kształcenia. 

5) W przypadku realizacji szkoleń grupowych w pierwszej kolejności na szkolenia grupowe kierowane 

będą osoby które: 

➢ mają zaplanowane działanie w zakresie rozwoju zawodowego w Indywidualnym Planie Działania; 

➢ spełniają kryteria określone w programie lub projekcie w ramach którego realizowana jest dana 

forma; 

➢ nie uczestniczyły na przestrzeni ostatniego roku kalendarzowego w szkoleniach organizowanych przez 

urząd. 

6) W sytuacji, gdy liczba kandydatów na szkolenie przekracza liczbę uczestników szkolenia, przy doborze 

stosowane będą dodatkowe kryteria określone w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024r., poz. 475 z późn.zm.). 

7)   Finansowaniu nie będą podlegały wnioski osób, które:   

➢ w ciągu ostatnich 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku odmówiły lub przerwały bez 

uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji pracy lub innej formy pomocy określonej w ustawie; 

➢  nie spełniają wymagań kwalifikacyjnych określonych w programie szkolenia.  
 

8) Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju w 2025r. nie będzie finansował szkoleń w zakresie praw jazdy 

wszystkich kategorii z wyłączeniem sytuacji, w której wnioskodawca posiada prawo jazdy kat. C wraz 

ze świadectwem kwalifikacji zawodowej do przewozu rzeczy – w takim przypadku sfinansowanie 

szkolenia na prawo jazdy kat. E jest możliwe oraz w sytuacji której prawo jazdy daje bezpośrednią 

możliwość podjęcia zatrudnienia (np. prawo jazdy B+E). 
 

9) Złożenie wniosku nie gwarantuje skierowania i sfinansowania kosztów szkoleń, studiów podyplomowych, 

egzaminu, licencji. 

10) Niniejszych kryteriów nie stosuje się do osób niepełnosprawnych, jeśli ich szkolenia finansowane będą 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, osób którym przyznano rentę 

szkoleniową na podstawie przepisów odrębnych oraz Projektów i Programów dla których określono 

odrębne wytyczne. 

 
Opracowanie: Anna Kopaczewska  – specjalista ds. rozwoju zawodowego 

          Dorota Skwarek  – specjalista ds. rozwoju zawodowego  


